

PREMIER RZĄDU RP

Pan

Donald Tusk

APEL

Członków Rodzinnego Ogrodu Działkowego w Kietrz województwo opolskie obradujących na Walnym Zebraniu Sprawozdawczym, zwracamy się z gorącą i serdeczną prośbą o poważne rozważenie możliwości i zajęcie zdecydowanego stanowiska w sprawie wycofania z Trybunału Konstytucyjnego RP wniosku Pana prof. Lecha Gardeckiego o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją RP naszej ustawy z dnia 8 lipca 2005 roku o rodzinnych ogrodach działkowych.

Szanowny Panie Premierze

Od ponad 20 lat my działkowcy jesteśmy obiektem nieustannych ataków na nasze prawa i struktury naszej organizacji PZD. W lipcu ubiegłego roku obchodziliśmy szóstą rocznicę uchwalenia przez Sejm RP obecnej dobrej ustawy o ROD. Ta ustawa jest pokłosie trudnych doświadczeń, błędów legislacyjnych z przeszłości i stanowi optymalne rozwiązanie legislacyjne. Niestety i ta ustawa w swojej krótkiej historii jest również nachalnie atakowana. Atakowana ustawa dotyczy przecież losów nas ponad miliona działkowców a razem z naszymi rodzinami stanowimy rzeszę kilku milionów pracujących ludzi.

Tak więc ustawa ta to nie tylko zapis papierkowy to los kilku milionów ludzi, ich nadzieje i pragnienia. To również wynik wypracowanych pięknych połaci zieleni w naszych miastach.

Pragnę przypomnieć, że taką opinię podziela społeczność międzynarodowa.

W ubiegłym roku na zaproszenie Pana Prezydenta RP odbył swego czasu, będąc w Warszawie spacer helikopterem nad Warszawą Prezes UEFA Pan Michael Platini. Pytany o wrażenia przez dziennikarzy powiedział: jest zachwycony zielenią, dużo zieleni. Pan Platini słowem nie wspomniał

o stadionie czy innych budowanych wówczas obiektach na Euro 2012.

Ta zieleń to właśnie nasze ogrody. Ogrody powstałe często na wysypiskach śmieci, bagnach i nieużytkach. Dzisiaj grunty te stanowią łakome kąski dla komercji. Ogrody to nasze dobro wspólne, tak jak Warszawa i u nas wyglądają także inne miasta w kraju. Nie można dopuścić do tego, aby komercja zamieniła tę zieleń w kamienne pustynie. Prowadzony atak jest skierowany przeciwko ludziom o najniższych dochodach, w podeszłym wieku

i schorowanym. Dla ludzi tych działka jest rodzajem świadczenia socjalnego. Działkowcy u schyłku swojego życia mają prawo domagać się spokoju